
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 14 del 17/04/2020 

Ordinanza N. 47 del 17/04/2020 
 
PROPOSTA N.ro 48 del Settore SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO Ufficio 
RESPONSABILE AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE SINO AL 3 MAGGIO 2020 
 

IL SINDACO 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 41 del 16 Marzo 2020, con la quale veniva disposta, in via 

precauzionale, nell’ambito delle misure di contenimento e prevenzione del rischio di diffusione del 

COVID – 19, la sospensione del mercato settimanale sino al 3 aprile 2020; 

Considerato: 

- che con   Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020 nell’ambito delle 

misure urgenti di contenimento del contagio è stata prorogata al 13 Aprile 2020 l’efficacia delle 

disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8, 9, 11 e 22 marzo 2020, 

nonché di quelle previste dall’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e 

dell’ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della salute di concerto con il Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020; 

- che con successivo  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020 le 

suddette misure  sono state ulteriormente prorogate sino al 3 maggio 2020; 

Considerato, altresì, che permangono tutte le motivazioni alla base della richiamata ordinanza ed in 

particolare la impossibilità di poter accedere all’area mercatale in modo contingentato ed evitando 

gli assembramenti nonché rispettando la distanza di sicurezza interpersonale  poiché l’area non è 

recintata ragion per cui non è possibile controllarne gli accessi; 

Tenuto conto, altresì, della esiguità della dotazione di personale  della Polizia Locale che  quindi 

non può effettuare un controllo mirato ed efficace dell’area mercatale in quanto impegnato al 

presidio del territorio per il rispetto delle disposizioni sugli spostamenti oltre che nelle ordinarie 

attività; 

Ritenuto, pertanto, di dover prorogare sino  al 3 maggio 2020 la sospensione del mercato 

settimanale; 

Considerato che in caso di emergenza sanitaria e di igiene pubblica le ordinanze contingibili e 

urgenti sono adottate dal Sindaco; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 



REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 14 del 17/04/2020 

 

O R D I N A 

Nell’ambito delle misure di contenimento e prevenzione del rischio di diffusione del COVID – 19, 

la sospensione  del mercato settimanale sino al 3 maggio 2020; 

D I S P O N E 

- di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e 

sul sito istituzionale. 

- di incaricare il Comando di Polizia Locale della esecuzione della presente ordinanza. 

- di comunicare la presente alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lecce. 

- di inviare copia al Comando dei Carabinieri di Tricase. 

- di inviare copia al Comando della Guardia di Finanza di Tricase 

A V V E R T E 

Che le trasgressioni alla presente Ordinanza saranno punite a norma di legge e con la sanzione 

amministrativa da € 25,00 a € 500,00 come stabilito dall’art. 7 bis del TUEL e dal Regolamento di 

Polizia Locale. 

 

Tricase, 17 Aprile 2020  

          Il Sindaco 

                   Carlo Chiuri   

 

 

Tricase, lì 17/04/2020 Il Sindaco 

 AVV. CHIURI CARLO  


